Совет депутатов муниципального образования –

Ибердусское  сельское поселение

Касимовского муниципального района  Рязанской области
(четвертого созыва)
Решение
17 июля 2023 года                                                                                                        № 107

с. Ибердус
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 26.12.2022 г. № 95 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения на 2023 год»

            Рассмотрев обращение администрации муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ,  Уставом униципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района  Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение   Касимовского муниципального района  Рязанской области от 13.02.2017 г. № 96 ,  Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение   Касимовского муниципального района  Рязанской области

Р Е Ш И Л  :

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения на 2023 год,  согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования — Ибердусское селськое поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте администрации.
Председатель Совета депутатов,

глава муниципального образования –

Ибердусское   сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                     Т.Н.Штукина

Приложение к решению Совета депутатов Ибердусского сельского поселения

от 17.07.2023         №  107
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения на 2023 год  разработан в соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Положением   о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района  Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования – Ибердусское сельское поселение   Касимовского муниципального района  Рязанской области от 13.02.2017 г. № 96
Главными целями приватизации муниципального имущества в 2023 году являются:

· обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет сельского поселения от приватизации муниципального недвижимого имущества;

· сокращение расходов из бюджета Ибердусского сельского поселения на содержание нерентабельного имущества.

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу приватизации:

· неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

· отсутствие спроса на объекты на рынке объектов недвижимости, предлагаемых в аренду;

· низкие доходы в бюджет Ибердусского сельского поселения от сдачи объектов в аренду;

· социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов;

Способы и порядок приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов муниципальной собственности устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 0 объектов движимого имущества и 0 объектов недвижимого имущества.

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества Ибердусского сельского поселения, в 2023 году ожидается получение 0.00 рублей.